ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                     г. Ипатово                                           №

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358

	В соответствии с решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края от 24 октября 2024 г. № 12 администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в  Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358 (с изменениями внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г.  № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721, от 10 апреля 2020 г. № 526, от 02 марта 2021 г. № 223, от 25 июня 2021 г. № 845, от 03 октября 2023 г. № 1317),  следующие изменения:
           1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок и условия установления должностных окладов работников» изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основании отнесения занимаемой должности к профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ) и квалификационному уровню в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29 мая 2008 г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 06 августа 2007 г. № 525 «О профессиональных квалификационных группах и утверждении критериев отнесения профессий рабочих и должностей служащих к профессиональным квалификационным группам», от 17 мая 2012 г. № 559н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда» и приведены в таблицах:
Таблица 1
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих
	Должностные
оклады, руб.

	Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Оператор котельной
	7 789,00

	Вахтер первый разряд
	7 789,00

	Сторож первый разряд
	7 789,00

	Уборщик служебных
помещений второй разряд
	7 789,00

	Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий второй разряд
	7 789,00

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
второй разряд
	7 789,00

	Электрик
	7 789,00

	Дворник
	7789,00

	Механизатор
	7 789,00

	Ловец безнадзорных животных
	7 789,00

	Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	10 910,00

	Водитель легкового
автомобиля пятый разряд
	10 910,00

	Водитель автобуса
	10 910,00

Таблица 2
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности служащих
	Должностные оклады, руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	10 910,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	12 039,00

	Старший инспектор по кадрам
	12 039,00

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Инженер по охране труда
	15 053,00

	2 квалификационный уровень
	Инженер 2 категории
	15 053,00

	Юрисконсульт 2 категории
	15 053,00

	Инженер-программист 2 категории
	15 053,00

	3 квалификационный уровень
	Инженер 1 категории
	15 809,00

	Инженер – энергетик 1 категории
	15 809,00

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	16 669,00

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора - начальник общего отдела
	17 153,00

	3 квалификационный уровень
	Директор
	20 635,00

»;
1.2 Пункт 4.7.8 раздела 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«4.7.8. При определении размера премиальных выплат по итогам работы учитывается наличие дисциплинарного взыскания за период, в котором оно применено к работнику.
При применении к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка премия может быть уменьшена за тот расчетный период, в котором к работнику было применено дисциплинарное взыскание. При этом снижение размера указанных премиальных выплат не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов (статьи 129, 135 ТК РФ).».

	  2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

   	  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

    5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г., за исключением пункта 1.2 настоящего постановления.
    6. Пункт 1.2 настоящего постановления вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
_______________________________________

Проект вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              Л.С. Дугинец
Визируют:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
начальник отдела социального
развития и общественной безопасности
администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                   Е.Ю. Калиниченко

Начальник отдела  правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Коваленко

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Ж.Н. Кудлай

[bookmark: _GoBack]Проект постановления подготовлен муниципальным казенным учреждением «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края

                                                                                                               Э.Н. Брагин

Рассылка:

Дугинец Л.С.
Отдел прав. и кадр. обеспечения
МКУ «Централизов. бухгалтерия»
Отдел экономического развития
Регистр
Регистр (орготдел)
Сайт (независимая экспертиза)
Консультант-Плюс
Проект в прокуратуру
Орготдел (на сайт)
Вестник

1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1